
Wszystkie dotacje z programu „Czyste Powietrze” będą wypłacone

Kategoria: Czyste Powietrze

Utworzono: piątek, 05 kwiecień 2024 11:55 - Poprawiono: czwartek, 18 kwiecień 2024 10:06

Opublikowano: piątek, 05 kwiecień 2024 11:55

Autor: Jarosław Pater

Odsłon: 2912

Wszystkie dotacje z programu �� „Czyste Powietrze” będą

wypłacone.

Finansowanie programu „Czyste Powietrze” jest zapewnione. W styczniu

uruchomiono na ten cel środki Krajowego Planu Odbudowy (KPO) oraz budżet

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

(NFOŚiGW).

Jeszcze przez jakiś czas wypłata dotacji przez wojewódzkie fundusze ochrony

środowiska i gospodarki wodnej (wfośigw) może być opóźniona, ale każda

płatność dla beneficjentów „Czystego Powietrza” zostanie zrealizowana. 

Poza dotychczasowymi przelewami z KPO i NFOŚiGW – łącznie ponad miliard

złotych (1 096 900 004 zł) – trwają prace nad wypłatą kolejnych pieniędzy z KPO.

Ponadto w kwietniu br. do budżetu programu trafi 6,4 mld zł środków europejskich.

Pytania i odpowiedzi

1. Czy program „Czyste Powietrze” nadal działa?

Tak, program jest realizowany i każdy zainteresowany nadal może składać wniosek

o dotację na wymianę kopciucha

i termomodernizację swojego domu.

2. Czy moje zaległe środki zostaną wypłacone?

Tak, choć mogą występować opóźnienia w wypłatach, ale każda dotacja zostanie

wypłacona.

3. Kiedy finansowanie programu zostanie w pełni przywrócone?

Już w styczniu nastąpiło odblokowanie (wznowienie płatności) środków KPO. Od

początku roku wypłacono 700 mln zł na konta wfośigw. Ponadto NFOŚiGW

zaangażował znaczną wartość środków własnych (ok. 397 mln zł), które obecnie

trafiają do beneficjentów, co pozwala wypłacać zaległe płatności.

4. Jeśli mój wfośigw nie ma obecnie pieniędzy na dotacje, to czy mogę się

zwrócić do resortu klimatu lub NFOŚiGW po moje płatności?

Nie, ponieważ Ministerstwo Klimatu i Środowiska nadzoruje program, z kolei

NFOŚiGW wdraża go za pośrednictwem wfośigw

w poszczególnych województwach.

Za wypłatę dotacji odpowiadają tylko wojewódzkie fundusze, które otrzymują na to

środki z NFOŚiGW.

5. Skąd mam się dowiedzieć, czy mój wfośigw otrzymał kolejną transzę

pieniędzy na wypłaty dotacji?

O tym na bieżąco informujemy m.in. na stronie programu „Czyste Powietrze”:

czystepowietrze.gov.pl (strona główna – ważne komunikaty).
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